
V.25.05.2020.    

 

   

TARIFI VIZUĀLU MĀKSLAS DARBU REPRODUCĒŠANAI 

 

1. Laikraksti ................................................................................................................. 2 

2. Žurnāli ...................................................................................................................... 4 

3. Grāmatas .................................................................................................................. 7 

4. Kalendāri .................................................................................................................. 9 

5. Brošūras, bukleti, izstāžu katalogi, pasākumu programmas .................................. 10 

6. Reprodukcijas, plakāti (pamatformāts) .................................................................. 11 

6.1 Nav domāti pārdošanai........................................................................................... 11 
6.2 Pārdošanai .............................................................................................................. 12 

7. Lielformāta reprodukcijas un dekorācijas .............................................................. 13 

8. Pastkartes, atklātnes ............................................................................................... 13 

9. Datu nesēju apvāki ................................................................................................. 14 

10. Pastmarkas ............................................................................................................. 15 

11. Uz tekstila, ādas, keramikas un citiem izstrādājumiem ......................................... 16 

12. Telefona kartes, maksājumu kartes ........................................................................ 16 

13. Pužļi ....................................................................................................................... 17 

14. Spēļu kārtis ............................................................................................................. 17 

15. Iepakojums un etiķetes ........................................................................................... 18 

16. Reproducēšana datu nesējos................................................................................... 19 

17. Reproducēšana audiovizuālā darbā ........................................................................ 19 

18. Saīsinājumi un skaidrojumi .................................................................................... 20 

 



 V.25.05.2020.    

 

Lapa 2 no 20 

 

1. Laikraksti 
 

Autoratlīdzības minimālās normas (tarifi) viena vizuālās mākslas darba vienreizējai  reproducēšanai, 

publicējot  laikrakstos. 

 

1) Publicējot iekšējās lapās: 

 

Laikraksta tirāža Izmantotā attēla laukums attiecībā pret lapaspusi 

  ≤ 1/4 lpp ≤  1/2 lpp ≤ 1/1 lpp 

  EUR EUR EUR 

Līdz 1000 14.23 16.36 18.50 

Līdz 3000 14.94 18.21 23.90 

Līdz 5000 16.72 22.05 28.46 

Līdz 10000 16.93 25.90 34.43 

Līdz 15000 19.28 29.74 39.70 

Līdz 20000 21.63 33.58 44.96 

Līdz 30000 23.98 37.42 50.23 

Līdz 50000 26.32 41.26 55.49 

Par katriem papildus 5000 gab. virs 50 000 + 10.32 + 10.32 + 10.32 

 

 

2) Publicējot pirmajā lapaspusē: 

 

Laikraksta tirāža Izmantotā attēla laukums attiecībā pret lapaspusi 

  ≤ 1/4 lpp ≤  1/2 lpp ≤ 1/1 lpp 

  EUR EUR EUR 

Līdz 1000 28.46 32.73 36.99 

Līdz 3000 29.88 35.57 47.81 

Līdz 5000 33.44 44.11 56.91 

Līdz 10000 33.86 51.79 68.87 

Līdz 15000 38.56 59.48 77.40 

Līdz 20000 43.26 67.16 89.93 

Līdz 30000 47.95 74.84 100.45 

Līdz 50000 52.65 82.53 110.98 

Par katriem papildus 5000 gab. virs 50 000 + 20.63 + 20.63 + 20.63 



 V.25.05.2020.    

 

Lapa 3 no 20 

 

3) Publicējot pēdējā lapaspusē: 

 

Laikraksta tirāža Izmantotā attēla laukums attiecībā pret lapaspusi 

  ≤ 1/4 lpp ≤  1/2 lpp ≤ 1/1 lpp 

  EUR EUR EUR 

Līdz 1000 17.07 19.64 22.20 

Līdz 3000 17.93 21.86 28.69 

Līdz 5000 20.06 26.47 34.15 

Līdz 10000 20.32 31.08 41.32 

Līdz 15000 23.14 35.69 47.64 

Līdz 20000 25.95 40.30 53.96 

Līdz 30000 28.77 44.91 60.27 

Līdz 50000 31.59 49.52 66.59 

Par katriem papildus 5000 gab. virs 50 000 + 12.38 + 12.38 + 12.38 

 

 

4) Publicējot uz dubultvāka: 

 

Laikraksta tirāža Izmantotā attēla laukums attiecībā pret lapaspusi 

  ≤ 1/4 lpp ≤  1/2 lpp ≤ 1/1 lpp 

  EUR EUR EUR 

Līdz 1000 22.77 26.18 29.60 

Līdz 3000 23.90 29.10 38.20 

Līdz 5000 26.75 35.29 45.53 

Līdz 10000 27.11 41.41 55.07 

Līdz 15000 30.88 47.60 63.46 

Līdz 20000 34.58 53.71 71.93 

Līdz 30000 38.28 59.76 80.32 

Līdz 50000 42.12 66.02 88.79 

Par katriem papildus 5000 gab. virs 50 000 16.51 16.51 16.51 

 

Piezīmes: 

1) Ja autora vizuālās mākslas darbs tiek publicēts laikrakstā un vienlaicīgi publiskots 

internetā (interneta laikrakstā), piemēro attiecīgu tarifu par reproducēšanu laikrakstā + 

100 % par publiskošanu internetā uz 1 mēnesi.  

2) Attēli avīžu pielikumos apmaksājami pēc žurnālu tarifiem.  

3) Ja tiek publicēta fotogrāfija, kurā attēlots kāda cita autora vizuālās mākslas darbs, 

atlīdzība par attēla publicēšanu tiek sadalīta vienādās daļās starp fotogrāfijas autoru un 

nofotografētā vizuālās mākslas darba autoru. 

4) Ja lappusē atrodas tikai attēls, neatkarīgi no izmēra, tad tiek uzskatīts, ka attēls aizņem 

pilnu lappusi un atlīdzība tiek rēķināta par 1/1 lpp. 



 V.25.05.2020.    

 

Lapa 4 no 20 

 

2. Žurnāli 

 

Autoratlīdzības minimālās normas (tarifs) viena vizuālās mākslas darba vienreizējai  

reproducēšanai, publicējot žurnālos. 
 

1) Publicējot iekšējās lapās: 

 

Žurnāla tirāža Izmantotā attēla laukums attiecībā pret lapaspusi 
 

≤ 1/4 lpp ≤  1/2 lpp ≤ 1/1 lpp ≤ 2/1 lpp 

  EUR EUR EUR EUR 

Līdz 1000 15.08 16.36 17.93 18.64 

Līdz 2000 17.36 18.78 20.20 21.63 

Līdz 6000 19.64 21.77 23.90 24.62 

Līdz 10000 20.77 24.76 28.74 30.59 

Līdz 15000 23.05 27.75 32.44 37.14 

Līdz 20000 25.33 30.73 34.72 40.12 

Līdz 25000 27.60 33.72 39.84 45.96 

Līdz 30000 29.88 36.43 42.97 49.52 

Līdz 40000 32.16 39.84 47.52 55.21 

Līdz 50000 34.43 48.38 62.61 76.84 

 

 

2) Publicējot uz priekšējā vāka: 

 

Žurnāla tirāža Izmantotā attēla laukums attiecībā pret lapaspusi 
 

≤ 1/4 lpp ≤  1/2 lpp ≤ 1/1 lpp ≤ 2/1 lpp 

  EUR EUR EUR EUR 

Līdz 1000 30.16 32.73 35.86 37.28 

Līdz 2000 34.72 37.56 40.41 43.26 

Līdz 6000 39.27 43.54 47.81 49.23 

Līdz 10000 41.55 49.52 57.48 61.18 

Līdz 15000 46.10 55.49 64.88 74.27 

Līdz 20000 50.65 61.47 69.44 80.25 

Līdz 25000 55.21 67.44 79.68 91.92 

Līdz 30000 59.76 72.85 85.94 99.03 

Līdz 40000 64.31 79.68 95.05 110.41 

Līdz 50000 68.87 96.76 125.21 153.67 

 

 

 

 



 V.25.05.2020.    

 

Lapa 5 no 20 

 

 

3) Publicējot uz aizmugurējā vāka: 

 

Žurnāla tirāža Izmantotā attēla laukums attiecībā pret lapaspusi 

  ≤ 1/4 lpp ≤  1/2 lpp ≤ 1/1 lpp ≤ 2/1 lpp 

  EUR EUR EUR EUR 

Līdz 1000 22.62 24.54 26.89 27.96 

Līdz 2000 26.04 28.17 30.31 32.44 

Līdz 6000 29.45 32.65 35.86 36.92 

Līdz 10000 31.16 37.14 43.11 45.89 

Līdz 15000 34.58 27.39 48.66 55.71 

Līdz 20000 37.99 46.10 52.08 60.19 

Līdz 25000 41.41 50.58 59.76 68.94 

Līdz 30000 44.82 54.64 64.46 74.27 

Līdz 40000 48.24 59.76 71.29 82.81 

Līdz 50000 51.65 72.57 93.91 115.25 

 

 

 

4) Publicējot uz dubultvāka: 

 

Žurnāla tirāža Izmantotā attēla laukums attiecībā pret lapaspusi 

  ≤ 1/4 lpp ≤  1/2 lpp ≤ 1/1 lpp ≤ 2/1 lpp 

  EUR EUR EUR EUR 

Līdz 1000 37.71 40.91 44.82 46.60 

Līdz 2000 43.40 46.95 50.51 54.07 

Līdz 6000 49.09 54.42 59.76 61.54 

Līdz 10000 51.93 61.89 71.86 76.48 

Līdz 15000 57.63 69.37 81.10 92.84 

Līdz 20000 63.32 76.84 86.80 100.31 

Līdz 25000 69.01 84.31 99.60 114.90 

Līdz 30000 74.70 91.06 107.43 123.79 

Līdz 40000 80.39 99.60 118.81 138.02 

Līdz 50000 86.08 120.94 156.52 192.09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 V.25.05.2020.    

 

Lapa 6 no 20 

 

5) Publicējot žurnāla iekšējos plakātos: 

 

Žurnāla tirāža Plakāta laukums attiecībā pret lapaspusi 

  < 4/1 lpp ≥  4/1 lpp 

  EUR EUR 

Līdz 1000 35.86 44.82 

Līdz 2000 40.41 50.51 

Līdz 6000 47.81 59.76 

Līdz 10000 57.48 71.86 

Līdz 15000 64.88 81.10 

Līdz 20000 69.44 86.80 

Līdz 25000 79.68 99.60 

Līdz 30000 85.94 107.43 

Līdz 40000 95.05 118.81 

Līdz 50000 125.21 156.52 

 

 

Piezīmes: 

1) Ja vāks ir attēlu kolāža, apmaksa aprēķināma pēc iekšējās lapas 1/1 lpp. izcenojuma. 

2) Ja autora vizuālās mākslas darbs tiek publicēts žurnālā un vienlaicīgi publiskots 

internetā (interneta žurnālā), piemēro attiecīgu tarifu par reproducēšanu žurnālā + 100 

% par publiskošanu internetā uz 1 mēnesi. 

 



 V.25.05.2020.    

 

Lapa 7 no 20 

 

3. Grāmatas 

 

Autoratlīdzības minimālās normas (tarifi) viena vizuālās mākslas darba vienreizējai  

reproducēšanai, publicējot grāmatās. 

 

 
1) Publicējot iekšējās lapās: 

 

Grāmatas tirāža Izmantotā attēla laukums attiecībā pret lapaspusi 

≤ 1/4 lpp ≤  1/2 lpp ≤ 1/1 lpp ≤ 2/1 lpp 

  EUR EUR EUR EUR 

Līdz 500 15.08 16.08 19.21 27.03 

Līdz 1000 17.79 19.92 29.17 37.71 

Līdz 1500 23.34 26.61 36.28 48.38 

Līdz 2000 29.17 33.30 44.82 59.05 

Līdz 3000 34.72 39.98 53.36 69.72 

Līdz 5000 40.27 46.67 61.89 80.39 

Līdz 7500 45.82 53.36 70.43 91.06 

Līdz 10000 51.37 60.05 78.97 101.74 

Par katriem 500 gab. virs 10000 4.77 4.98 6.76 9.60 

 

 

 

2) Publicējot uz vāka ilustrētai grāmatai: 

 

Grāmatas tirāža Izmantotā attēla laukums attiecībā pret lapaspusi 

≤ 1/4 lpp ≤  1/2 lpp ≤ 1/1 lpp ≤ 2/1 lpp 

  EUR EUR EUR EUR 

Līdz 500 30.16 32.16 38.42 54.07 

Līdz 1000 35.57 39.84 58.34 75.41 

Līdz 1500 46.67 53.22 72.57 96.76 

Līdz 2000 58.34 66.59 89.64 118.10 

Līdz 3000 69.44 79.97 106.72 139.44 

Līdz 5000 80.53 93.34 123.79 160.78 

Līdz 7500 91.63 106.72 140.86 182.13 

Līdz 10000 102.73 120.09 157.94 203.47 

Par katriem 500 gab. virs 10000 9.53 9.96 13.52 19.21 

 

 

 

 

 

 



 V.25.05.2020.    

 

Lapa 8 no 20 

 

3) Publicējot uz vāka neilustrētai grāmatai: 

 

Grāmatas tirāža Izmantotā attēla laukums attiecībā pret lapaspusi 

≤ 1/4 lpp ≤  1/2 lpp ≤ 1/1 lpp ≤ 2/1 lpp 

  EUR EUR EUR EUR 

Līdz 500 45.25 48.24 57.63 81.10 

Līdz 1000 53.36 59.76 87.51 113.12 

Līdz 1500 70.01 79.82 108.85 145.13 

Līdz 2000 87.51 99.89 134.46 177.15 

Līdz 3000 104.15 119.95 160.07 209.16 

Līdz 5000 120.80 140.01 185.68 241.18 

Līdz 7500 137.45 160.07 211.30 273.19 

Līdz 10000 154.10 180.14 236.91 305.21 

Par katriem 500 gab. virs 10000 14.94 14.94 20.28 28.81 

 

4) Publicējot uz vāka un  iekšējās lapās: 

 

Grāmatas tirāža Izmantotā attēla laukums attiecībā pret lapaspusi 

≤ 1/4 lpp ≤  1/2 lpp ≤ 1/1 lpp ≤ 2/1 lpp 

  EUR EUR EUR EUR 

Līdz 500 22.62 24.12 28.81 40.55 

Līdz 1000 26.68 29.88 43.75 56.56 

Līdz 1500 35.00 79.82 54.42 72.57 

Līdz 2000 43.75 49.94 67.23 88.57 

Līdz 3000 52.08 59.97 80.04 104.58 

Līdz 5000 64.43 70.01 92.84 120.59 

Līdz 7500 68.72 80.04 105.65 136.60 

Līdz 10000 77.05 90.07 118.45 152.60 

Par katriem 500 gab. virs 10000 7.19 7.47 10.17 14.44 

 

 

 

Piezīmes: 

1) Saņemtā atļauja attiecas tikai uz konkrēto izdevumu un tirāžu. Papildus tirāža jāsaskaņo 

ar AKKA/LAA. 

 



 V.25.05.2020.    

 

Lapa 9 no 20 

 

4. Kalendāri 
 

Autoratlīdzības minimālās normas (tarifi) viena vizuālās mākslas darba vienreizējai  reproducēšanai, 

publicējot kalendārā. 

 

1) Publicējot kalendāra iekšpusē: 

Kalendāra tirāža Kalendāra izmērs 

≤ A6 ≤ A5 ≤ A4 ≤ A3 

  EUR EUR EUR EUR 

Līdz 500 34.43 44.11 55.49 65.45 

Līdz 1000 36.99 46.95 58.34 66.87 

Līdz 2000 38.84 49.80 59.76 68.30 

Līdz 3000 41.26 52.65 61.18 71.14 

Līdz 5000 43.26 54.07 64.03 72.57 

Līdz 7500 45.53 58.34 65.45 75.41 

Līdz 10000 48.38 61.18 66.87 76.84 

Par katriem  500 gab. virs 10 000 14.23 21.34 28.46 35.57 

 

2) Publicējot uz kalendāra vāka: 

Kalendāra tirāža Kalendāra izmērs 

≤ A6 ≤ A5 ≤ A4 ≤ A3 

  EUR EUR EUR EUR 

Līdz 500 34.43 44.11 55.49 65.45 

Līdz 1000 36.99 46.95 58.34 66.87 

Līdz 2000 38.84 49.80 59.76 68.30 

Līdz 3000 41.26 52.65 61.18 71.14 

Līdz 5000 43.26 54.07 64.03 72.57 

Līdz 7500 45.53 58.34 65.45 75.41 

Līdz 10000 48.38 61.18 66.87 76.84 

Par katriem  500 gab. virs 10 000 14.23 21.34 28.46 35.57 

 

3) Publicējot uz kalendāra vāka un iekšpusē: 

Kalendāra tirāža Kalendāra izmērs 

≤ A6 ≤ A5 ≤ A4 ≤ A3 

  EUR EUR EUR EUR 

Līdz 500 34.43 44.11 55.49 65.45 

Līdz 1000 36.99 46.95 58.34 66.87 

Līdz 2000 38.84 49.80 59.76 68.30 

Līdz 3000 41.26 52.65 61.18 71.14 

Līdz 5000 43.26 54.07 64.03 72.57 

Līdz 7500 45.53 58.34 65.45 75.41 

Līdz 10000 48.38 61.18 66.87 76.84 

Par katriem  500 gab. virs 10 000 14.23 21.34 28.46 35.57 

 



 V.25.05.2020.    

 

Lapa 10 no 20 

 

 

5. Brošūras, bukleti, izstāžu katalogi, pasākumu programmas 
 

 

Autoratlīdzības minimālās normas (tarifi) viena vizuālās mākslas darba vienreizējai  reproducēšanai, 

publicējot  brošūrās, bukletos, izstāžu katalogus, pasākumu programmās u.tml. 

 

 
1) Publicējot brošūras, bukleta, izstāžu kataloga, pasākuma programmas iekšpusē: 

 

 

  Tirāža Brošūras, bukleta, izstāžu kataloga formāts 

≤ A6 ≤ A5 >A5 

Attēla laukums attiecībā pret brošūru, bukletu, izstāžu katalogu 

≤ 1/2 ≤ 1/1 ≤ 1/2 ≤ 1/1 ≤ 1/2 ≤ 1/1 

  EUR EUR EUR EUR EUR EUR 

Līdz 250 14.23 17.07 15.65 24.19 17.07 31.30 

Līdz 500 15.65 24.19 17.07 31.30 24.19 36.99 

Līdz 750 17.07 31.30 21.34 39.84 27.03 51.22 

Līdz 1000 19.92 36.99 27.03 51.22 34.15 65.45 

Līdz 2000 22.77 42.69 32.01 61.18 41.97 81.10 

Par katriem 500 gab. virs 2 000  14.23 14.94 15.65 16.36 17.07 17.79 

 

 

2) Publicējot uz brošūras, bukleta, izstāžu kataloga, pasākuma programmas vāka: 

 

 

  Tirāža Brošūras, bukleta, izstāžu kataloga formāts 

≤ A6 ≤ A5 >A5 

Attēla laukums attiecībā pret brošūru, bukletu, izstāžu katalogu 

≤ 1/2 ≤ 1/1 ≤ 1/2 ≤ 1/1 ≤ 1/2 ≤ 1/1 

  EUR EUR EUR EUR EUR EUR 

Līdz 250 21.34 25.61 23.48 36.28 25.61 46.95 

Līdz 500 22.77 32.01 25.61 46.95 36.28 55.49 

Līdz 750 25.61 36.28 32.01 59.76 40.55 76.84 

Līdz 1000 29.88 55.49 40.55 76.84 51.22 98.18 

Līdz 2000 34.15 64.03 48.02 91.78 62.96 121.66 

Par katriem 500 gab. virs 2 000  21.34 22.41 23.48 24.54 25.61 26.68 

 

 

 

 

 



 V.25.05.2020.    

 

Lapa 11 no 20 

 

 

3) Publicējot uz brošūras, bukleta, izstāžu kataloga, pasākuma programmas vāka un 

iekšpusē: 

 
  Tirāža Brošūras, bukleta, izstāžu kataloga formāts 

≤ A6  ≤ A5  >A5  

Attēla laukums attiecībā pret brošūru, bukletu, izstāžu katalogu 

≤ 1/2 ≤ 1/1 ≤ 1/2 ≤ 1/1 ≤ 1/2 ≤ 1/1 

  EUR EUR EUR EUR EUR EUR 

Līdz 250 17.79 21.34 19.56 30.24 21.34 39.13 

Līdz 500 19.56 30.24 21.34 39.13 30.24 46.24 

Līdz 750 21.34 38.77 26.68 49.80 33.79 64.03 

Līdz 1000 24.54 46.24 33.79 64.03 42.69 81.82 

Līdz 2000 28.46 53.36 40.05 76.48 52.50 101.38 

Par katriem 500 gab. 

virs 2 000  

17.79 18.71 19.56 20.49 21.34 22.27 

 

  

6. Reprodukcijas, plakāti (pamatformāts) 
 

6.1 Nav domāti pārdošanai  
 

Autoratlīdzības minimālās normas (tarifi) viena vizuālās mākslas darba vienreizējai  reproducēšanai 

plakātos un reprodukcijās, kas  nav domātas pārdošanai un reklāmai, un demonstrēšanai 1 mēnesi. 

 

Tirāža 

Plakāta, reprodukcijas izmērs 

≤ A4 ≤ A3 ≤ A2 ≤ A1 ≤ A0 >A0 

  EUR EUR EUR EUR EUR EUR 

Līdz 3   7.11 18.50 27.60 43.40 56.91 69.72 

Līdz 10 14.23 27.75 36.14 57.06 78.26 85.37 

Līdz 100 21.34 32.73 41.83 67.02 106.72 138.73 

Līdz 250 27.03 42.69 54.21 86.65 138.37 176.72 

Līdz 500 32.73 52.65 66.59 106.29 170.03 214.28 

Līdz 750 38.42 62.61 78.97 125.92 201.69 251.85 

Līdz 1000 43.40 72.57 91.35 145.56 233.35 289.41 

Līdz 1500 48.38 82.53 103.73 165.20 265.01 326.98 

Līdz 2000 54.07 92.49 116.11 184.83 296.67 364.54 

Līdz 2500 59.76 102.45 128.49 204.47 328.40 402.10 

Līdz 3000 65.45 112.41 140.86 224.10 359.99 439.67 

Par katriem 100 gab. 

virs 3 000 

7.11 14.23 25.61 43.40 56.91 69.72 

 
Piezīmes:                                                               

1) Ja noteikts plakātu vai izdruku  skaits netiek izlietots noteiktajam mērķim un nokļūst 

pārdošanā, tad pārdošanā nodotajiem plakātiem, piemēro tarifu kā Reprodukcijām un 

plakātiem pārdošanai.  



 V.25.05.2020.    

 

Lapa 12 no 20 

2) Lielāka izmēra plakātiem un izdrukām piemēro  tarifu „Reprodukcijas un dekorācijas 

(lielformāta)”. 

3) Žurnālu iekšējiem plakātiem piemēro attiecīgo tarifu „Žurnāli”. 

4) Ja reprodukcijas vai plakāti informē par sarīkojumu, notikumu, iestādi, reklamē 

produktu, pakalpojumu vai tml., piemēro tarifu „Reklāmas”. 

5) Darbu drīkst reproducēt mērogā 1:1 ar oriģinālu tikai ar tiesību īpašnieka atļauju 

 

 

6.2 Pārdošanai  
 

Autoratlīdzības minimālās normas (tarifi) viena vizuālās mākslas darba vienreizējai  reproducēšanai 

plakātos un reprodukcijās, kas  domātas pārdošanai. 

 

Tirāža 

Plakāta, reprodukcijas izmērs 

≤ A4 ≤ A3 ≤ A2 ≤ A1 ≤ A0 >A0 

  EUR EUR EUR EUR EUR EUR 

Līdz 3   14.23 25.61 35.57 56.91 71.14 85.37 

Līdz 10 21.34 35.57 49.80 78.26 106.72 135.17 

Līdz 100 35.57 46.95 72.57 123.79 164.34 197.07 

Līdz 250 54.07 65.45 91.06 139.44 176.44 213.43 

Līdz 500 71.86 85.37 108.85 153.67 189.24 230.51 

Līdz 750 89.64 103.87 126.64 168.61 202.76 247.58 

Līdz 1000 108.14 122.37 145.13 183.55 216.28 264.65 

Līdz 1500 126.64 142.29 163.63 197.78 229.08 281.73 

Līdz 2000 144.42 160.78 180.70 213.43 241.89 297.38 

Līdz 2500 162.21 180.70 199.20 227.66 254.69 314.74 

Līdz 3000 180.70 199.20 217.70 242.60 267.50 331.53 

Par katriem 100 gab. 

virs 3 000 

35.57 42.69 49.80 71.14 85.37 113.83 

 

 

 

Piezīmes: 

1) Darbu drīkst reproducēt mērogā 1:1 ar oriģinālu tikai ar tiesību īpašnieka atļauju. 

2) Lielāka izmēra plakātiem un izdrukām piemēro  tarifu „Reprodukcijas un dekorācijas 

(lielformāta)”. 

3) Ja vizuālās mākslas darbs tiek publiskots interneta vietnē ar mērķi piedāvāt pircējiem 

izgatavot vizuālās mākslas darba reprodukciju vai plakātu, autoratlīdzība tiek noteikta 

saskaņā ar šo tarifu punktu 5.1.3. 



 V.25.05.2020.    

 

Lapa 13 no 20 

7. Lielformāta reprodukcijas un dekorācijas 

 

Autoratlīdzības minimālās normas (tarifi) viena vizuālās mākslas darba vienreizējai  reproducēšanai  

lielformāta reprodukcijās un dekorācijās, kā arī demonstrēšanai 1 mēnesi.  

 

Gabalu skaits ≤ 1 m2 ≤ 3 m2  ≤ 5 m2 ≤ 10 m2 > 10 m2 

  EUR EUR EUR EUR EUR 

Līdz 1 99.60 142.29 197.78 368.52 600.45 

Līdz 5 114.54 163.63 227.66 424.02 690.09 

Līdz 10 124.50 177.86 247.58 461.01 749.85 

Līdz 50 134.46 192.09 267.50 498.01 811.04 

Par katriem 10 gab. 

virs 50 

21.34 29.88 46.95 86.80 118.10 

 

Piezīmes:                            

1) Ja reprodukciju vai dekorāciju demonstrē ilgāk nekā 1 mēnesi, piemēro papildus 

tarifu 10% mēnesī. 

 

 

8. Pastkartes, atklātnes  
 

Autoratlīdzības minimālās normas (tarifi) viena vizuālās mākslas darba vienreizējai  reproducēšanai uz 

pastkartēm un atklātnēm. 

 

1) Vienkāršās pastkartes, atklātnes: 

 

Tirāža Pastkartes, atklātnes izmērs 

≤ A7 ≤ A6 ≤ A5 

  EUR EUR EUR 

Līdz 100 14.23 14.94 15.65 

Līdz 250 15.65 16.36 22.77 

Līdz 500 16.36 20.63 32.01 

Līdz 750 23.48 30.59 41.26 

Līdz 1000 32.73 39.84 49.80 

Līdz 1500 42.69 49.80 58.34 

Līdz 2000 52.65 59.76 67.59 

Līdz 3000 62.61 69.72 76.84 

Līdz 5000 72.57 78.97 85.37 

Par katriem 1000 gab. 

virs 5 000 

15.65 27.75 45.53 

 



 V.25.05.2020.    

 

Lapa 14 no 20 

 

2) Atveramās  atklātnes (ja autora darbs izmantots gan ārpusē, gan iekšpusē): 

 

 

Tirāža Pastkartes, atklātnes izmērs 

≤ A7 ≤ A6 ≤ A5 

  EUR EUR EUR 

Līdz 100 21.34 22.41 23.48 

Līdz 250 23.48 24.54 34.15 

Līdz 500 24.54 30.95 48.02 

Līdz 750 35.22 45.89 61.89 

Līdz 1000 49.09 59.76 74.70 

Līdz 1500 64.03 74.70 87.51 

Līdz 2000 78.97 89.64 101.38 

Līdz 3000 93.91 104.58 115.25 

Līdz 5000 108.85 118.45 128.06 

Par katriem 1000 gab. virs 5 

000 

23.48 41.62 68.30 

 

 

9. Datu nesēju apvāki 

 
 

Autoratlīdzības minimālās normas (tarifi) viena autora vizuālās mākslas darba vienreizējai  

reproducēšanai uz datu nesēju apvākiem. 

 

1) Albums LP, CD, DVD un analogi varianti: 

 

Tirāža Datu nesēju veidi 

Vinila plates 

 (LP) 

Audiokasetes 

(MC) 

Kompaktdiski 

(CD) 

Videokasetes 

(VHS) 

DVD diski 

(DVD) 

  EUR EUR EUR EUR EUR 

Līdz 500 14.23 21.34 17.79 14.23 17.79 

Līdz 1000 27.03 42.69 32.73 25.61 32.73 

Līdz 2000 75.41 86.08 78.97 57.63 78.97 

Līdz 5000 124.50 112.41 125.21 128.77 125.21 

Līdz 7500 173.59 138.73 171.46 199.56 171.46 

Līdz 10000 222.68 152.25 217.70 273.19 217.70 

Par katriem 1000 

gab. virs 10 000 

7.11 10.67 8.54 7.11 8.54 

 



 V.25.05.2020.    

 

Lapa 15 no 20 

 

2) Dubultalbums LP, CD, DVD un analogi varianti: 

 

 

Tirāža Datu nesēju veidi 

Vinila plates 

 (LP) 

Audiokasetes 

(MC) 

Kompaktdiski 

(CD) 

Videokasetes 

(VHS) 

DVD diski 

(DVD) 

  EUR EUR EUR EUR EUR 

Līdz 500 17.79 26.68 22.27 17.79 22.27 

Līdz 1000 33.79 53.36 40.91 32.94 40.91 

Līdz 2000 94.27 107.64 98.75 72.07 98.75 

Līdz 5000 155.66 140.51 156.52 161.00 156.52 

Līdz 7500 216.99 173.45 214.36 249.43 214.36 

Līdz 10000 278.38 190.31 272.12 341.49 272.12 

Par katriem 1000 

gab. virs 10 000 

8.89 13.37 10.67 8.89 10.67 

 
Piezīmes:  

1) Datu nesēju bukletiem piemēro Brošūru, bukletu, izstāžu katalogu, pasākumu programmu 

tarifu 

 

10. Pastmarkas 

 

 
Autoratlīdzības minimālās normas (tarifi) viena vizuālās mākslas darba vienreizējai  reproducēšanai  

uz pastmarkām.  

 

Tirāža Atlīdzība Eur 

Līdz 100 32.01 

Līdz 200 48.38 

Līdz 500 69.01 

Līdz 1000 81.82 

Līdz 3000 112.41 

Līdz 5000 129.48 

Līdz 10000 155.09 

Līdz 20000 221.26 

Līdz 30000 342.91 

 

 

 

 



 V.25.05.2020.    

 

Lapa 16 no 20 

11. Uz tekstila, ādas, keramikas un citiem izstrādājumiem 
 

Autoratlīdzības minimālās normas (tarifi) viena vizuālās mākslas darba vienreizējai  reproducēšanai  

uz tekstila, ādas, keramikas izstrādājumiem, pulksteņiem, rotaslietām u.c. 

 

 

Tirāža Attēla izmērs 

< A5 A5 ≤ A4 ≤A3 
 

EUR EUR EUR EUR 

Līdz 3 4.27 7.11 9.96 12.81 

Līdz 10 7.11 9.96 12.81 15.65 

Līdz 50 28.46 31.30 34.15 36.99 

Līdz 100 56.91 59.76 62.61 65.45 

Līdz 500 110.98 123.79 136.60 149.40 

Līdz 1000 123.79 136.60 149.40 160.78 

Līdz 2000 136.60 149.40 160.78 180.70 

Līdz 3000 149.40 160.78 180.70 199.20 

Līdz 5000 160.78 180.70 199.20 217.70 

 

Atlaides: 

1) ja uz viena izstrādājuma izmanto vairākus AKKA/LAA pārstāvētu autoru darbus: 

5 darbi   - 5% 

10 darbi  - 10% 

20 darbi  - 20% 

30darbi   - 30% 

Atlaides netiek piemērotas, ja minimālā autoratlīdzības summa nepārsniedz Eur 28.46. 

 

12. Telefona kartes, maksājumu kartes 

 

Autoratlīdzības minimālās normas (tarifi) viena vizuālās mākslas darba vienreizējai  reproducēšanai  

uz telefona kartēm, maksājumu kartēm, viedkartēm u.tml. 

 

Tirāža Atlīdzība EUR 

Līdz 1000 51.22 

Līdz 2500 56.91 

Līdz 5000 62.61 

Līdz 10000 69.72 

Līdz 25000 75.41 

Līdz 50000 82.53 

Līdz 100000 88.22 

Par katriem 5000 gab. virs 100 000 12.81 

 

 



 V.25.05.2020.    

 

Lapa 17 no 20 

13. Pužļi 
 

Autoratlīdzības minimālās normas (tarifi) viena vizuālās mākslas darba vienreizējai  reproducēšanai  

uz pužļiem. 

 

Tirāža Daļas 

≤ 250 ≤ 500 ≤ 1000 

  EUR EUR EUR 

500 149.40 180.70 245.45 

1000 186.75 225.88 306.84 

3000 224.10 271.06 368.21 

5000 246.51 298.16 405.02 

10000 271.20 327.97 445.50 

Par katriem 500 virs 10000 71.14 92.49 106.72 

 

 

Tirāža Daļas 

≤ 3000 ≤ 5000 ≤ 7500 

EUR EUR EUR 

500 310.19 387.02 426.15 

1000 387.73 483.78 532.72 

3000 465.28 580.53 639.27 

5000 511.81 638.58 703.18 

10000 562.96 702.40 773.50 

Par katriem 500 virs 10000 120.94 135.17 149.40 

 

 

14. Spēļu kārtis  
 

Autoratlīdzības minimālās normas (tarifi) viena vizuālās mākslas darba vienreizējai  reproducēšanai  

uz spēļu kārtīm. 

 

Tirāža Izmantoto reprodukciju skaits kāršu komplektā 

≤ 4 ≤ 20 > 20 

EUR EUR EUR 

250 19.92 59.76 102.45 

500 23.90 71.71 112.69 

800 28.67 86.06 135.17 

1000 35.57 103.16 163.63 

Par katriem 250 virs 1000 14.23 42.69 71.14 

 



 V.25.05.2020.    

 

Lapa 18 no 20 

15. Iepakojums un etiķetes 

 
Autoratlīdzības minimālās normas (tarifi) viena vizuālās mākslas darba vienreizējai  reproducēšanai  

(publicēšanai) uz iepakojuma un etiķetēm. 

 

Eksemplāru skaits 

Iepakojuma formāts 

≤ A7 ≤ A6 ≤ A5 

EUR EUR EUR 

Līdz 1000 75.41 89.64 108.14 

Līdz 3000 102.45 122.37 143.71 

Līdz 5000 129.48 155.09 180.70 

Līdz 7500 157.23 187.11 217.70 

Līdz 10000 184.97 219.12 254.69 

Līdz 20000 212.01 251.85 291.69 

Līdz 50000 239.04 284.57 327.26 

Līdz100000 267.50 315.88 364.26 

Līdz 500000 294.53 348.60 401.25 

Par katriem  10000 gab. virs 500000 27.46 32.30 36.71 

 

 

Eksemplāru skaits 

Iepakojuma formāts 

≤ A4 ≤ A3 > A3 

EUR EUR EUR 

Līdz 1000 146.56 169.32 169.32 

Līdz 3000 183.55 209.16 209.16 

Līdz 5000 219.12 247.58 247.58 

Līdz 7500 256.12 287.42 287.42 

Līdz 10000 293.11 327.26 327.26 

Līdz 20000 330.11 365.68 365.68 

Līdz 50000 366.39 405.52 405.52 

Līdz100000 402.67 443.94 443.94 

Līdz 500000 439.67 483.78 483.78 

Par katriem  10000 gab. virs 500000 36.64 39.24 39.24 

 

 

Piezīmes: Formāts nosakāms pēc iepakojuma, ne pēc attēla lieluma, izņemot, ja attēls aizņem mazāk 

nekā 25% no iepakojuma. 

 



 V.25.05.2020.    

 

Lapa 19 no 20 

16. Reproducēšana datu nesējos 

 
Autoratlīdzības minimālās normas (tarifi) viena autora vizuālās mākslas darba vienreizējai 

reproducēšanai datu nesējos (kompaktdiskos, DVD diskos u.tml.). 

 

 

Tirāža Datu nesēja 

reproducēti  

1-2 darbi 

Datu nesēja 

reproducēti 3 un 

vairāk darbi 

  EUR EUR 

Līdz 500 5.69 4.27 

No 501 līdz 750 6.40 5.69 

No 751 līdz 1000 7.11 6.40 

No 1001 līdz 1500 7.83 7.11 

No 1501 līdz 2000 8.54 7.83 

No 2001 līdz 3000 9.25 8.54 

 

Piezīmes: 

1) Darbu publiskošanai (demonstrēšanai) jāņem atsevišķa atļauja. 

2) Darbu publicēšanai (reproducēšanai) uz datu nesēja apvāka nepieciešama atsevišķa atļauja. 

 

 

Reproducējot datu nesējā virs 100 darbiem, darbu lietotājam jāslēdz īpašs līgums ar 

AKKA/LAA. 

17. Reproducēšana audiovizuālā darbā 
 

 

Autoratlīdzības minimālās normas (tarifi) viena autora vizuālās mākslas darba vienreizējai  

reproducēšanai, iekļaujot audiovizuālā darbā. 

 

 

Filmas ilgums Atlīdzība, EUR 

Īsfilma filmas (līdz 40 min.) 71.86 

Pilnmetrāžas filmas (vairāk nekā 40 min.) 175.72 

 

 

Atlaides: 

1) ja izmantoti vairāki AKKA/LAA pārstāvētu autoru darbi:  

2 darbiem  - 5% 

3 darbiem  - 10% 

4 darbiem  - 20 % 

5 darbiem  - 30% 

Vairāk par 10 darbiem   - 50% 



 V.25.05.2020.    

 

Lapa 20 no 20 

18. Saīsinājumi un skaidrojumi 
 

1) Papīra formāti saskaņā ar ISO 216 standartu: 
 

Formāts Izmērs, mm 

A0 841 × 1189 

A1 594 × 841 

A2 420 × 594  

A3 297 × 420  

A4 210 × 297  

A5 148 × 210  

A6 105 × 148  

A7 74 × 105  

A8 52 × 74  

A9 37 × 52  

A10 26 × 37 

 


